ПРОЕКТ

Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _____
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 12.02.2021 № 172 «О предоставлении на конкурсной основе субсидий субъектам малого предпринимательства Волосовского муниципального района на организацию предпринимательской деятельности»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реализации мероприятия «Предоставление на конкурсной основе субсидий субъектам малого предпринимательства Волосовского муниципального района на организацию предпринимательской деятельности» подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2019 № 1671, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидии из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 12.02.2021 №172, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района http://волосовскийрайон.рф/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о главы администрации

С.Д. Ушаков
Разослано: в дело, отдел ЭР и ИД, ПР, РМСБ, членам конкурсной комиссии
Корнева И.Н.
(813 73) 24-668
Приложение

к постановлению администрации

Волосовского муниципального района
от _____________№ _____
Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидии из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 12.02.2021 №172
1. Пункты 1.8., 1.9. изложить в новой редакции:

«1.8. Возмещению подлежит часть фактических затрат, связанных:
- с приобретением новых, не бывших в употреблении основных средств для осуществления предпринимательской деятельности, указанной в бизнес-плане соискателя. Возможно приобретение бывших в употреблении автобусов любых типов, предназначенных для перевозки восьми и более человек, фургонов, автолавок, через магазины по продаже новых и подержанных автомобилей;

- с приобретением и пополнением оборотных средств (материалы, комплектующие, расходные материалы, приобретение сырья, товарных запасов для производства), закупка товаров, работ, услуг, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности, указанной в бизнес-плане соискателя.

К возмещению принимаются основные и оборотные средства, приобретенные только у индивидуальных предпринимателей или юридических лиц.
1.9. Субсидия не предназначена для возмещения средств, затраченных на приобретение недвижимости, бытовой электроники, не используемой в производственном процессе или в процессе оказания услуг, на аренду помещений, приобретение легковых автомобилей (за исключением автобусов любых типов, предназначенных для перевозки восьми и более человек, фургонов, автолавок), выплату заработной платы, строительство некапитальных строений, возведение капитальных строений и их проектирование, капитальный  и косметический ремонт помещений, проведение опытно-конструкторских работ, приобретение лицензий, оплату взносов для вступления в саморегулируемые организации, оплату вкладов в качестве уставного капитала, оплату страховых взносов.»

2. Подпункт «з» пункта 6.1. изложить в новой редакции:
«копии документов, подтверждающих понесенные затраты, произведенные не ранее чем за два года до даты подачи заявки (договоры купли-продажи, товарные чеки, товарные накладные, акты выполненных работ, услуг и др. с приложением платежных поручений (или иных документов), подтверждающих перечисление денежных средств с расчетного счета соискателя на счет продавца).»
3. Одиннадцатый абзац пункта 6.1. изложить в новой редакции:

«В документах, указанных в настоящем подпункте, в качестве плательщика (заказчика, покупателя) должно быть указано наименование соискателя – юридического лица или индивидуального предпринимателя.»

PAGE